27 Y assi la dicha equidad que se pretende considerar contra la disposicion de la ley nomen, que communiter ab interpretibus cerebrina appellatur, non dicitur aequitas, sed iniquitas, quia est contra legem, & ideo non attendenda, Iason in d. l. placuit, ubi Paul. Castren. num. 3. ibi: Si verò non esset aequitas scripta, licet rigor scriptus dideretur non aequus, non esset seruanda, hoc ad nos non pertinet, sed seruare debemus, quoniam ad solum Principem pertinet istam aequitatem discernere, & hoc habetur in d. l. supra de legibus. Nec debemus de capite nostro, propter aequitatem quam esse putamus à iure scripto recedere, quia sic omnes leges possent aboleri propter presumptuosos, & temerarios afferentes contrarium, & non tenentium iura scripta, propter aequitatem capitum eorum dicentium non curamus de vestris legibus, sed de aequitate, &c. Tuschus dict. litt. E. conclus. 312. num. 17. ibi: Ex:ende quia aequitas cerebrina ex suo capite non dicitur aequitas, sed iniquitas quando est contra leges, ideo non attendenda.

28 Y en nuestros terminos, aunque la equidad que se nos opone se fundara en reglas generales de Derecho, no podia derogar la equidad escrita, de qua in d. l. nomen, por ser in specie, y necesitario para ello otra ley posterior, vt in terminis cum Bart. Dominico, Ioann. Andraea, Ludqui, Romano tradit Iason in d. l. placuit num. 3. ibi: Secundò limita quando aequitas esset scripta in genere, vt est neminem debere locupletari cum alterius iactura; rigor verò sit scriptus in specie. Conque queda satisfecha a lo generico de la decision de Afflictis, aun quando fuera cierta: y que la diferencia que huuo entre el rigor escrito, y la equidad para la disposicion d. l. nomé, en ningun caso nos puede obstar, aunque ha dado ocasion a esta disputa, y dilatar la respuesta mas de lo que pedia el tiempo.

Ad Secundum Articulum.

29 V^e las Ditas conforme a Derecho y a la naturaleza de ellas, Q^{ue} no son, ni puedan llamarse mercaderias; ni compre-
hen-

hacerse debaxo d'este nombro, es cierto en Detecho: nam Vena
lia sunt illa quæ sunt exposita ad vendendū, ut tradit Paul. Cas-
treas. cons. 40. lib. 1. num. 4. ibi: De tertio vocabulo, scilicet venalium,
babetur in l. fin. §. item Episcopi. ff. de munere. Et honor. Sunt enim illa, quæ
populis quotidianum viatum vni iungunt; unde ut largius loquar, puto il-
la dici propriæ venalia, quæ in communis foro, et plurimum tenentur ad ven-
dendum; vt sunt fructus necessarij ad usum, in quibus non est aliquid artificij,
admixtum, vnde Et coria, linea, lana, Et similia continentur, calceamēta ve-
rō, Et panni linea, quibus non est admixtum artificium, potius appellatione
mercium puto contineri quam venalium simplicium; licet enim talia vendā-
tur, Et etiam panni lanei, tamen propter artificium assumunt sibi aliud spe-
ciale nomen. unde debent differre ab illis, quibus non est admixtum artifi-
cium, que remanent sub generali nomine venalium. Argum. l. 1. ff. de suppel-
lect. legata.